
Uchwała Nr LXXXIII/552/2024 

Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Ćmielów oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.) Rada 

Miejska w Ćmielowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uznaje się za aktualne obowiązujące „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Ćmielów” - uchwalone uchwałą Nr XXIII/184/2008 Rady Miejskiej 

w Ćmielowie z dnia 25 września 2008 r., zmienione: uchwałą Nr XXIII/193/2012 Rady Miejskiej 

w Ćmielowie z dnia 28 grudnia 2012 r., uchwałą Nr XXIV/203/2012 Rady Miejskiej w Ćmielowie 

z dnia 24 stycznia 2013 r. oraz uchwałą Nr LXXII/486/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 

10 sierpnia 2023 r. 

§ 2. 

Uznaje się za aktualne obowiązujące w gminie następujące miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego: 

1) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu eksploatacji złoża piasku 

w miejscowości Borownia gmina Ćmielów - uchwalony uchwałą Nr XX/128/2004 Rady 

Miejskiej w Ćmielowie z dnia 14.12.2004 r.; 

2) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Piaski Brzóstowskie - 

uchwalony uchwałą Nr XXVII/117/2005 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30.08.2005 r.; 

3) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grójec - uchwalony uchwałą 

Nr XXVII/179/2005 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30.08.2005 r.; 

4) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Brzóstowa - uchwalony 

uchwałą Nr VI/38/2003 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30.08.2005 r.; 

5) Zmianę Nr. 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Piaski 

Brzóstowskie gmina Ćmielów - uchwaloną uchwałą Nr XXXVIII/277/2009 Rady Miejskiej 



w Ćmielowie z dnia 04.11.2009 r., wraz ze zmianą uchwaloną uchwałą Nr XL/307/2009 Rady 

Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30.12.2009 r.; 

6) Zmianę Nr. 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grójec - 

uchwaloną uchwałą Nr XL/308/2009 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30.12.2009 r.; 

7) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Brzóstowa - uchwalony 

uchwałą Nr XXIII/194/2012 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 28.12.2012 r.; 

8) Zmianę Nr. 2 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Grójec - 

uchwaloną uchwałą Nr XIII/76/2015 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 17.09.2015 r.; 

9) Zmianę Nr. 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Brzóstowa 

- uchwaloną uchwałą Nr XXI/124/2016 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 22.04.2016 r.; 

10) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Ćmielowa - uchwalony uchwałą 

Nr LIV/310/2018 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 29.06.2018 r.; 

11) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Ćmielowa, w gminie Ćmielów, 

obszar „B” - uchwalony uchwałą Nr LXXV/504/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 

22.09.2023 r.; 

12) Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Ćmielów - ZAMEK - uchwalony 

uchwałą Nr LXXVI/509/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 27 października 2023 r. 

§ 3. 

Uznaje się za nieaktualny Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części terenu 

sołectwa Ruda Kościelna w gminie Ćmielów - uchwalony uchwałą Nr VI/38/2003 Rady Miejskiej 

w Ćmielowie z dnia 13 marca 2003 r. 

§ 4. 

Ustala się następujący wieloletni program prac planistycznych na lata 2023-2028: 

1) sporządzenie planu ogólnego gminy i uchwalenie go do końca roku 2025 - zadanie 

priorytetowe; 

2) ukończenie prac i uchwalenie obecnie sporządzanych projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o: 

a) uchwałę nr LIII/348/2022 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w miejscowości Brzóstowa w gminie Ćmielów,  



b) uchwałę nr LXVIII/437/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

wszczęcia procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla północnej części gminy Ćmielów; 

c) uchwałę nr LXXIV/500/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ćmielowa. 

3) ewentualne przystąpienie do sporządzenia planów miejscowych lub ich zmian w celu 

uwzględnienia uzasadnionych wniosków albo pojawienia się innych, istotnych okoliczności. 

§ 5. 

Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały jest „Analiza zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym Gminy Ćmielów w latach 2015-2023 wraz z oceną aktualności Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ćmielów oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego”. 

§ 6. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

         /-/ Krystyna Zdonek 



UZASADNIENIE 

Obowiązek dokonania oceny aktualności studium oraz planów miejscowych, co najmniej raz 

w czasie kadencji rady, wynika z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, z późn. zm.).  

Z dniem 24 września 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1688), która wprowadza zmiany w treści art. 32 zastępując studium planem ogólnym. Mając 

jednak na uwadze, iż do sporządzenia „Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy 

Ćmielów w latach 2015-2023 wraz z oceną aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Ćmielów oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego” przystąpiono przed uchwaleniem ww. ustawy, a gmina z przyczyn oczywistych 

nie posiada jeszcze planu ogólnego, ocenie poddano aktualność Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ćmielów, które obowiązywało będzie 

do czasu uchwalenia planu ogólnego, jednak nie dłużej niż do dnia 31.12.2025 r. 

Przeprowadzona analiza wskazała, że obowiązujące „Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Ćmielów” - uchwalone uchwałą Nr XXIII/184/2008 

Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 25 września 2008 r., a następnie zmienione: uchwałą 

Nr XXIII/193/2012 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 28 grudnia 2012 r., uchwałą 

Nr XXIV/203/2012 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 24 stycznia 2013 r. oraz uchwałą 

Nr LXXII/486/2023 Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 10 sierpnia 2023 r. jest aktualne. 

Niezależnie od powyższego, należy podkreślić, iż na skutek wejścia w życie ww. zmian ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie ma już możliwości dokonania zmian lub 

aktualizacji Studium. 

Obowiązujące plany miejscowe (poza miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 

części terenu sołectwa Ruda Kościelna w gminie Ćmielów - uchwalonym uchwałą Nr VI/38/2003 

Rady Miejskiej w Ćmielowie z dnia 13.03.2003 r.) można uznać za aktualne i zgodne ze Studium 

oraz nie wymagające zmian. Plany uchwalone po 2003 r. (12 planów), w większości, realizują 

zakres określony w art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym.  

W miejsce dotychczasowego Studium obowiązkowym stało się sporządzenie i uchwalenie planu 

ogólnego gminy. Brak planu ogólnego spowoduje z dniem 01.01.2026 r. niemożność ustalenia 

lokalizacji inwestycji celu publicznego lub wydania decyzji o warunkach zabudowy, a także 

sporządzenia nowych planów miejscowych (trwające procedury będą mogły być zakończone, 

jeżeli do dnia 31.12.2025 r. ogłoszono o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu).  



Zatem priorytetowym zadaniem Gminy na najbliższe dwa lata jest sporządzenie planu 

ogólnego, tak aby zaczął on obowiązywać najpóźniej 01.01.2026 r. 

Z przeprowadzonej analizy wynika, iż wnioski zgłaszane przez zainteresowanych w kwestiach 

zabudowy i zagospodarowania terenu są ważnym elementem kształtowania polityki 

przestrzennej Gminy, nie stanowią jednak podstawowego kryterium przy podejmowaniu decyzji 

o zmianie lub sporządzeniu aktów planowania przestrzennego. W związku ze zmianami ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, które weszły w życie 24.09.2023 r. nie ma już 

możliwości uwzględnienia wniosków o zmianę studium.  

Możliwości uwzględnienia wniosków o zmianę lub sporządzenie planu miejscowego powinny 

zostać przeanalizowane na etapie sporządzania planu ogólnego gminy. Dopiero w ramach jego 

opracowywania, po dokonaniu szczegółowych obliczeń zapotrzebowania na nową zabudowę 

i chłonności terenów oraz po wyznaczeniu obszarów uzupełnienia zabudowy, możliwe będzie 

odniesienie się szczegółowo do wszystkich złożonych wniosków. Jednocześnie wskazana będzie 

weryfikacja aktualnych planów inwestycyjnych wnioskodawców. 

Wnioski zgodne z obowiązującym Studium mogą zostać uwzględnione poprzez przystąpienie 

do sporządzenia planu miejscowego lub zmiany planu obowiązującego. 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                 /-/ Krystyna Zdonek 


